
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
 

 

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от  29.11.2012                                                                                                                              № 3/2 
 

р.п.Железнодорожный 
 
 

 
О бюджете Железнодорожного  
муниципального образования на 2013 год 
и плановый период до 2014 и 2015 годов 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», проектом закона Иркутской области ««Об 
областном бюджете на 2013 год и плановый период до 2014 и 2015 годов», проекта решения 
Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» «О бюджете муниципального 
образования «Усть-Илимский район» на 2013 год и плановый период до 2014 и 2015 годов», 
руководствуясь ст. 48 Устава Железнодорожного муниципального образования, Дума 
Железнодорожного муниципального образования третьего созыва 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Утвердить в первом чтении общие параметры бюджета Железнодорожного 
муниципального образования (далее – местный бюджет) на 2013 год и плановый период до 
2014 и 2015 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2013 год в сумме 22 901,8 тыс. руб., в 
том числе безвозмездные поступления в сумме 8 981,8 тыс. руб., из них объем 
межбюджетных трансфертов из федерального, областного и районного бюджетов в сумме 
8 981,8 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2013 год в сумме 23 597,8 тыс. руб.; 
3) размер дефицита местного бюджета на 2013 год в сумме 696 тыс. руб., или 5 % 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений; 

4) общий объем доходов местного бюджета на 2014 год в сумме 20 027,1 тыс. руб., в 
том числе безвозмездные поступления в сумме 5 554,1 тыс. руб., из них объем 
межбюджетных трансфертов из федерального, областного и районного бюджетов в сумме 
5 554,1 тыс. руб., на 2015 год в сумме 19 733,3 тыс. руб., в том числе безвозмездные 
поступления в сумме 4 569,3 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из 
федерального, областного и районного бюджетов в сумме 4 569,3 тыс. руб.; 



 2 

5) общий объем расходов местного бюджета на 2014 год в сумме 20 750,7 тыс. руб., в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 518,8 тыс. руб., на 2015 год в сумме 
20 491,5 тыс. руб. в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 024,6 тыс. руб.; 

6) размер дефицита местного бюджета на 2014 год в сумме 723,6 тыс. руб., или 5 % 
утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений, на 2015 год в сумме 758,2 тыс. руб., или 5 % 
утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений. 

 
2. Рекомендовать принять проект местного бюджета во втором чтении. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету 
 

 
 
 
Глава Железнодорожного  
муниципального образования                                                                            Т.Е. Мирошник 

 


